令和 5 年 12 月 22 日

一般社団法人 日本樹木医会

 東京都支部 会員各位

一般社団法人 日本樹木医会

東京都支部 支部長 和田博幸

日本樹木医会東京都支部 令和 5年度 第 2回実地研修会のご案内

令和 5 年度 第 1 回実地研修会を下記のとおり開催します。受講を希望される方は当支部のホームペー

ジ（http://jumokui-tokyo.jp/）よりお申し込みください。本研修は樹木医新年会前に開催する研修となり、

受講者数によっては時間等一部変更となる可能性があります。また今年度新たに東京都支部の樹木医とな

る方も対象としております。なお、本研修は樹木医 CPD プログラムに申請中です。

１ 開催日時  令和 6 年 1 月 21 日（日）15 時 30 分～16 時 30 分
            ※受講人数により、多少時間を変更する場合があります。
           ※研修終了後に、同庭園内で東京都支部の新年会を実施します。

２ 集    合  都立 清澄庭園正門前  15 時 30 分（次頁参照）

３ 募集対象  日本樹木医会東京都支部会員（定員 30 名前後） ※32 期樹木医含む

樹木医 CPD：1 単位（申請予定）

４ 募集〆切  令和 6 年 1 月 14 日（日）

５ 研修内容

    題目： 清澄庭園について

        ・清澄庭園の歴史

        ・清澄庭園の樹木等維持管理 など

    講師： 北村均氏（元 清澄庭園 東京都農園芸職員）

 ６ 持ち物

     （全員）動きやすい服装、筆記用具等

７ 参加費   150 円（清澄庭園 入園料）

        ※参加者が 20 名を超えた場合は 120 円となります。

８ 受講受付
東京都支部のホームページ（http://jumokui-tokyo.jp/）よりお申し込みください。

＜アクセス・集合場所＞ 都立 清澄庭園 正門前

所在地  東京都江東区清澄二・三丁目
交通   都営大江戸線・東京メトロ半蔵門線「清澄白河」(E14･Z11)駅下車 徒歩 3 分

駐車場  駐車場はございません

問 合 せ 先 一般社団法人日本樹木医会東京都支部

（E メールのみ） 副支部長 阿部好淳
 cormorant11@yahoo.co